
Комитет по образованию Администрации Курьинского района 

 

 

Приказ 

 

   21 февраля  2024                                                                                            № 14 

с. Курья 
 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Курьинского района в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

 

Во исполнение приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края 

от 12.02.20224 №129 «О мониторинге качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

образовательных организациях Курьинского района, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее – 

общеобразовательные организации) в соответствии с планом-графиком 

проведения ВПР.  

       2. Назначить Толкачеву Н.А., главного специалиста комитета по 

образованию, муниципальным координатором проведения ВПР в 

общеобразовательных организациях Курьинского района. 

       3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

  - назначить школьных координаторов – специалистов, ответственных за 

проведение ВПР в образовательной организации; 

 - обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 

авторизацию в ФИС ОКО, получение логинов и паролей доступа в личные 

кабинеты образовательных организаций, заполнение опросного листа ОО -  

участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

        - обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с 

участниками образовательных отношений; 

        - организовать ознакомление обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с нормативными правовыми и распорядительными 

документами, регламентирующими проведение ВПР, с информацией о сроках и 

местах их проведения, результатах ВПР; 



        - обеспечить соблюдение установленных сроков и порядка проведения 

ВПР в общеобразовательных организациях; 
         - создать необходимые материально-технические и методические условия 
для проведения ВПР; 

        - обеспечить соблюдение порядка и объективности результатов ВГТР; 

- обеспечить взаимодействие с муниципальным координатором по 
вопросам организации и проведения ВПР; 

- обеспечить сохранность работ и результатов ВПР в течение 
календарного года; 

- организовать адресную методическую помощь педагогическим 
работникам, обучающиеся которых показывают по итогам ВПР низкие 
образовательные результаты; 

            - утвердить, разместить на официальных сайтах и отправить на 

электронную почту med-ved.natalia@mail.ru расписание проведения ВПР с 

указанием конкретной даты по каждому предмету в срок до 03.03.2024 г. 
          - представить аналитическую справку с результатами ВПР в течение 
двадцати рабочих дней со дня получения результатов от федерального 
координатора. 

           - спланировать дальнейшую работу по повышению качества образования 

с использованием результатов ВПР. 

           4. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 

комитета по образованию Толкачеву Н.А. 

 

 

 

Председатель комитета                                                                                     Д.В. Раэ 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Толкачева Н.А. 

8(38576)23067 


